ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №98

«29» февраля 2016 года                                                                        г.Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела №98 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии – Гагарина И.В. —  руководитель Управления
Федеральной антимонопольной службы по Курганской области;

члены комиссии:

Кулиш Е.А. - начальник отдела контроля закупок и антимонопольного регулирования
органов власти;

Попова Е.С. – государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти;

Боровко Е.В. - государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти,

рассмотрев дело № 98 по признакам нарушения Правительством Курганской
области (640000, Курганская область, город Курган, улица Гоголя, дом 56, ИНН
4500000214) части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в бездействии
Правительства Курганской области при осуществлении полномочий, возложенных
на органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в
соответствии с законодательством в области лесных отношений, связанных с
инвестиционной деятельностью, осуществляемой в форме капитальных вложений,
что приводит или может привести к недопущению, ограничению или устранению
конкуренции,

                                 УСТАНОВИЛА:

 В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области
поступило заявление общества с ограниченной ответственностью
«Производственно-коммерческая фирма «Лес» о проверке наличия признаков
нарушения антимонопольного законодательства Департаментом природных
ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области при реализации
приоритетного инвестиционного проекта в области освоения лесов

«Инвестиционный проект деревообрабатывающего производства с
лесозаготовительным комплексом в Курганской области».

Проведя анализ обстоятельств, изложенных в заявлении, Управление
Федеральной антимонопольной службы по Курганской области усмотрело
признаки нарушения антимонопольного законодательства в действиях
Правительства Курганской области.

Определением от 16 ноября 2015 г. дело №98 о нарушении антимонопольного
законодательства Правительством Курганской области назначено к
рассмотрению.

Определением от 08 декабря 2015 г. рассмотрение дела №98 о нарушении
антимонопольного законодательства Правительством Курганской области
отложено с целью получения дополнительных доказательств и привлечения к
рассмотрению дела Департамента природных ресурсов и охраны окружающей
среды Курганской области в качестве заинтересованного лица, а также
уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области в
качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах.

Определением от 13 января 2016 г. рассмотрение дела №98 о нарушении
антимонопольного законодательства Правительством Курганской области
отложено с целью получения дополнительных доказательств.

  Согласно приказу от 12 ноября 2015г. № 242 о возбуждении дела и создании
комиссии по рассмотрению дела № 98 о нарушении антимонопольного
законодательства руководителем Управления Федеральной антимонопольной
службы по Курганской области создана комиссия по рассмотрению дела № 98 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

  Председатель Комиссии – Гагарина И.В. – руководитель Управления
Федеральной антимонопольной службы по Курганской области;

  Члены Комиссии:

  Кулиш Е.А. – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного
регулирования органов власти;

  Боровко Е.В. – государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти;

  Попова Е.С. – государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти.

  Вместе с тем, на заседание комиссии по рассмотрению дела № 98 о нарушении
антимонопольного законодательства, назначенное определением об отложении
рассмотрения дела №98  от 13 января 2016 г. к рассмотрению на 29 февраля 2016 г.
на 09 часов 00 минут, не смог обеспечить явку председатель комиссии.

  Частью 1 статьи 40 Федерального закона Российской Федерации от    26.07.2006 г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» предусмотрено, что состав комиссии и ее
председатель по рассмотрению каждого дела утверждаются антимонопольным

органом.

  Частью 6.1. статьи 40 Федерального закона Российской Федерации от    26.07.2006
г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» закреплено, что в случае отсутствия кворума
для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
присутствующие на заседании члены комиссии принимают решение об отложении
рассмотрения этого дела и о назначении новой даты его рассмотрения, которое
оформляется определением.

  Учитывая, что согласно приказу от 12 ноября 2015 г. № 242 о возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела № 98 о нарушении антимонопольного
законодательства председателем комиссии избрана Гагарина И.В. и иных
приказов об избрании иных лиц в качестве председателя комиссии по
рассмотрению дела №98 не издавалось, присутствующие на заседании члены
комиссии, руководствуясь частью 6.1. статьи 40 Федерального закона Российской
Федерации от    26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» должны принять
решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении новой даты его
рассмотрения, которое оформляется определением.

  Основываясь на вышеизложенном и в соответствии с частью 6.1 статьи 40,
частями 1, 2, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

                                          ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №98.

2.  Назначить рассмотрение дела №98 на 09 марта 2015 года на 14 часов 30
минут местного времени по адресу: г. Курган, ул.М.Горького, д.40, оф.215.

                     Члены Комиссии:                       _______________   Е.А. Кулиш

                             _______________ Е.С. Попова

_______________ Е.В. Боровко

consultantplus://offline/ref=5E24CD18D48F7F74963B5498F7D0CE450A18C2690AD0BC95A79D3F42B309DB7D52B3DBE57Fp5B8F